
事務連絡 
令和５年９月７日 

第170回茨城県中学校陸上競技記録会兼 
東日本女子駅伝中学生選考会参加団体 様 

（一財）茨城陸上競技協会中学校担当  
 

参加にあたっての事務連絡について 
 
日頃より本連盟・専門部諸事業にご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。 
関東中学陸上開催において大変お世話になりました。心より感謝申し上げます。 
さて、本競技会が、参加される皆様にとって、安心・安全な競技会となりますよう各団体で事前指導を徹底して

参加いただけますようお願い申し上げます。また、本競技会参加者の安全確保の観点から、参加校（団体）選手が、
地区・県駅伝の試走等を行うことは禁止とします。 
つきましては、混乱やトラブルを避けるため、配付いたしました資料をご確認いただき、各団体関係者ならびに

選手・保護者の皆様方に、周知徹底していただけますよう併せてお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．開催日時  
  令和５年９月１６日（土） 
 
２．受付について  

受付時刻：７：３０～８：２０（主陸上競技場正面玄関前 ＴＩＣ） 
 
３．各種資料について  
  県中体連専門部ＨＰからダウンロードをお願いします。 【 https://jaaf-ibaraki.com 】 
 
４．チームベンチについて  
（１）ベンチ抽選結果をご確認ください。 
（２）前日からの場所取りは禁止とする。 
（３）メイン競技場メインスタンドへの集団での場所取りを禁止する。 

 
５．シューズ規則（TR.5.2）について  

本大会は、ＷＡ規則TR5.2を適用します。なお、フィールド競技用シューズについては適用を除外します。 
規定外シューズ使用者の扱いについては「失格扱い」とします。なお、疑義があった場合は検査等の確認を 

行う。つまり、フィールド競技出場者のフィールド競技用シューズ（陸上競技スパイクカタログ等のフィールド
専用シューズとして掲載されている。又は、フィールド専用シューズとして市販されているシューズ）について
は、靴底厚の計測や WA の承認有無を問わず使用することができます。但し、以下のケースでは計測を行い、規
定値（日本陸連ＨＰ又はルールブック参照）を超える場合は競技に使用することができません。失格の扱いとな
りますのでご注意ください。なお、トラック競技については通常通りの扱い（WA に承認されているシューズで
カスタマイズされていない。又は、規定値内の靴底厚）となります。 
招集所での靴底厚の計測は行いませんが、前述した内容を遵守してください。 ワールドアスレティックスが
示すシューズリスト（随時更新）については、日本陸連ＨＰをご確認ください。 
 

◆フィールド競技に、アップシューズや通学用シューズで出場しようとした場合。アップシューズや通学用運 
動靴は、競技用シューズには該当しないため、靴底厚の計測を行います。つまり、 フィールド競技は靴底厚 
が２０ｍｍ以内でなくては使用することができません。（靴底厚が ２０ｍｍ以内であれば使用可能です。） 

 
６．駐車場の利用について  
  路上駐車、枠外駐車は厳禁とする。下記指定駐車場に駐車をお願いします。 

・バス ・・・第４駐車場、第６駐車場 ※乗降含む 
・一般車・・・第４駐車場、第６駐車場、第１駐車場 

※一般車については、第４駐車場にも駐車可能ですが、台数に限りがあります。競技役員 
 や引率等の方も、できるだけ第６駐車場へお願いします。 

 
７．その他  
（１）競技役員へのご協力をお願いします。また、服装については別で送付されている文書をご確認ください。 
（２）本競技会参加者の安全確保の観点から、参加校（団体）選手が、駅伝の試走等を行うことは禁止とする。 
（３）朝の時点で欠場がある場合には、学校（団体）受付の際に欠場届を提出願います。その後、怪我等で欠場

する際には、本人または代理者が招集所にて競技者係に必ず申告（欠場届を提出）してください。 
   ※ 県中体連陸上競技専門ＨＰの「競技会情報2023」に掲載 
（４）荒天等により中止や日程の変更がある際には、上記項目「３．」に記載のＨＰへの掲載と県中体連陸上競 

技専門部地区委員長を通してご連絡差し上げます。 
 


